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TRENDY W UBEZPIECZENIACH GRUPOWYCH14

U
bez pie cze nie gru po we wy pad -
ko we obej mu je sze ro ki za kres
ochro ny. Ubez pie cze nie zdro -

wot ne obej mu je do stęp do pry wat nej
opie ki me dycz nej, fi nan su jąc kosz ty
dia gno sty ki oraz kon sul ta cji spe cja li -
stycz nych. 

Ubez pie czy cie le co raz czę ściej ofe ru -
ją pro duk ty hy bry do we. W ta kim roz -
wią za niu za miast osob nych po lis
pra cow nik mo że cie szyć się peł nym wa -
chla rzem świad czeń w ra mach jed nej
skład ki. Czy łą cze nie pro duk tów to do -
bre roz wią za nie?

Zalety łączenia ubezpieczeń

Lep sza ochro na. Po łą cze nie róż nych
form ochro ny w jed nej po li sie po zwa la
na kom plek so wą opie kę nad pra cow ni -

kiem. W ra zie wy pad ku pra cow nik ma
do stęp do le cze nia, re ha bi li ta cji oraz
świad czeń z ty tu łu nie zdol no ści do pra -
cy w jed nym pa kie cie.

Oszczęd ność cza su i kosz tów. Pra co -
daw cy de cy du ją cy się na ta kie roz wią za -
nia mo gą uzy skać lep sze wa run ki
ce no we. Łą cze nie ubez pie czeń w je den
pro dukt po zwa la na ob ni że nie skła dek
oraz zmniej sze nie ad mi ni stra cyj nych
kosz tów zwią za nych z za rzą dza niem kil -
ko ma po li sa mi.

Pro sto ta za rzą dza nia. Z punk tu
wi dze nia pra co daw cy i pra cow ni ka
jed na po li sa obej mu ją ca róż ne ry zy -
ka jest ła twiej sza do zro zu mie nia i za -
rzą dza nia. Nie trze ba pa mię tać
o róż nych ter mi nach płat no ści skła -
dek czy wa run kach umów dla kil ku
ubez pie czeń.

Zwięk sze nie do stęp no ści świad czeń.
Dzię ki ubez pie cze niom zdro wot nym
pra cow nik ma do stęp do pry wat nej
opie ki me dycz nej. Pra co daw cy mo gą
zmi ni ma li zo wać ab sen cję pra cow ni -
ków spo wo do wa ną dłu gi mi okre sa mi
ocze ki wa nia na le cze nie w sys te mie
pu blicz nym.

Wady łączenia produktów 

Za gro że nie mniej szą ela stycz no -
ścią. Po łą cze nie kil ku pro duk tów w je -
den mo że ogra ni czyć moż li wość
do sto so wa nia ubez pie cze nia do in dy -
wi du al nych po trzeb. Pra cow nik, któ -
ry po trze bu je je dy nie ubez pie cze nia
zdro wot ne go, mo że być zmu szo ny
do ko rzy sta nia z peł ne go pa kie tu, co
nie za wsze jest mu po trzeb ne.

Uboż sze za kre sy. Aby za cho wać
kon ku ren cyj ną skład kę, ubez pie czy -
cie le mo gą nie ofe ro wać tak sze ro kie -
go za kre su ochro ny jak w osob nych
stan dar do wych po li sach gru po wych
lub zdro wot nych. Co wię cej, aby ogra -
ni czyć ry zy ko, mo gą sto so wać wy klu -
cze nia lub ka ren cje, któ re nie
wy stę po wa ły by nor mal nie.

Wy zwa nie dla ubez pie czy cie li. Za rzą -
dza nie bar dziej zło żo ny mi pro duk ta mi
ubez pie cze nio wy mi, któ re obej mu ją
róż ne ry zy ka, jest trud niej sze i mo że
pro wa dzić do pro ble mów z wy pła tą
świad czeń. Nie jed no krot nie w przy pad -
ku skom pli ko wa nych wy pad ków i cho -
rób mo że po ja wić się py ta nie, czy
świad cze nie po win no być wy pła co ne
z ty tu łu ubez pie cze nia wy pad ko we go,
czy zdro wot ne go.

Od po wiedź na ty tu ło we py ta nie za le -
ży od per spek ty wy. Dla pra co daw ców
i pra cow ni ków, któ rzy szu ka ją kom plek -
so wej ochro ny w przy stęp nej ce nie, ta -
kie po łą cze nie jest atrak cyj ne.
Ubez pie czy cie le mo gą zwięk szyć swo -
ją kon ku ren cyj ność i przy cią gnąć wię -
cej klien tów. Jed nak dla osób, któ re
ocze ku ją ela stycz no ści i do sto so wa nia
po li sy do in dy wi du al nych po trzeb, ta -
kie roz wią za nie mo że nie być ide al ne
i po wo do wać pew ne pro ble my zwią za -
ne z wy pła tą świad czeń w przy pad ku
trud nych do roz gra ni cze nia sy tu acji.

Grze gorz Wasz kie wicz 
bez pie czen stwow biz ne sie.pl 

POLISY HYBRYDOWE

Grupówka ze zdrowiem 
– razem czy osobno?
W ostatnich latach obserwujemy rosnący trend łączenia
ubezpieczeń grupowych, wypadkowych i zdrowotnych 
w jedną polisę. To odpowiedź na zmieniające się potrzeby
zarówno pracowników, jak i firm, które szukają bardziej
kompleksowych rozwiązań ochronnych. 

C
ho ciaż cią gle by wa my za ska ki -
wa ni tym, że w du żych fir mach
na dal funk cjo nu je je den za kres

ubez pie cze nia dla wszyst kich pra cow -
ni ków, to co raz czę ściej roz bu do wa ne,
kil ku wa rian to we roz wią za nia sta ją się
stan dar dem. Przy szedł za tem czas
na bar dziej ela stycz ne pro gra my, dzię -
ki któ rym każ dy ubez pie czo ny ma
moż li wość po sze rze nia ochro ny
o zda rze nia, któ re z każ dym ro kiem
co raz bar dziej nie po ko ją Po la ków. 

We dług ba da nia prze pro wa dzo ne go
przez UCE RESEARCH w grud -
niu 2023 r. Po la cy naj bar dziej oba wia -
ją się utra ty zdro wia swo je go i bli skich.
Jest to w peł ni uza sad nio ne, gdyż we -
dług pro gnoz Pań stwo we go Za kła du
Hi gie ny w War sza wie naj częst szy mi
przy czy na mi zgo nów w Pol sce

do 2030 r. bę dą: cho ro by ser ca, na czyń
mó zgo wych i no wo two ry zło śli we. 

War to rów nież pa mię tać o cho ro -
bach prze wle kłych, któ rych dia gno zo -
wa nie i le cze nie w obec nej sy tu acji
pań stwo wej służ by zdro wia wy ma ga
spo rych na kła dów fi nan so wych. Na le -
żą do nich głów nie cho ro by ne rek (po -
nad 4 mln cho rych), de pre sja (ok. 4
mln cho rych) czy cu krzy ca (ok. 2,7
mln cho rych). Ubez pie czy cie le co raz
czę ściej od po wia da ją na te po trze by,
pro po nu jąc pa kie ty do dat ko we zwią -
za ne z „cho ro ba mi cy wi li za cyj ny mi”,
jed nak wy jąt ko wo ostroż nie pod cho -
dzą do ob ję cia ochro ną cho rób i za bu -
rzeń psy chicz nych. 

Moż li we jest już za war cie w ra -
mach umo wy pod sta wo wej za kre su
z do stę pem do kon sul ta cji psy cho lo ga,

psy chia try czy ba dań po ma ga ją cych
zdia gno zo wać lub wy klu czyć scho rze -
nia psy chicz ne. W przy pad ku po sta -
wie nia dia gno zy ubez pie czo ny mo że
otrzy mać świad cze nie, dzię ki któ re -
mu jest w sta nie przy naj mniej czę -
ścio wo po kryć po cząt ko we kosz ty
le cze nia, jed nak na dal w zde cy do wa -
nej więk szo ści pro duk tów, w umo -
wach bę dą cych pod sta wą ochro ny,
ta kich jak np. po byt w szpi ta lu, trwa -
ły uszczer bek czy nie zdol ność do pra -
cy, za war te są wy klu cze nia do ty czą ce
po wyż szych scho rzeń. Je śli mó wi my
o tym, że do le gli wo ści psy chicz ne po -
win ny być tak sa mo od po wie dzial nie
trak to wa ne jak cho ro by cia ła, to mo że
do brym kie run kiem w udo sko na la niu
ubez pie czeń gru po wych by ło by zre zy -
gno wa nie z te go wy klu cze nia? 

Cho rób cy wi li za cyj nych i zwią za -
nych z tym kosz tów le cze nia oba wia ją
się przede wszyst kim oso by po wy -
żej 40. ro ku ży cia o naj niż szych do cho -
dach. Dla nich ubez pie cze nie
gru po we sta no wi czę sto je dy ne za bez -
pie cze nie po wyż szych zda rzeń. Mło -
dych pra cow ni ków znacz nie trud niej
na to miast prze ko nać do za ku pu ubez -
pie cze nia, uży wa jąc tych ar gu men tów. 

Czy za tem świad cze nie z ty tu łu
uro dze nia dziec ka jest na dal głów nym
po wo dem pod pi sa nia po li sy? To istot -
ny ele ment, jed nak co raz czę ściej mło -
dzi pra cow ni cy wy bie ra ją pro gram,
któ ry mo że być dla nich wspar ciem
w ra zie wy pad ku i wy ni ka ją cych z nie -
go skut ków. Pó źniej za kła da ją ro dzi -
ny, tym sa mym w przy pad ku cza so wej
nie spraw no ści i nie zdol no ści do pra -
cy mu szą li czyć przede wszyst kim
na sie bie. Zda ją so bie spra wę, że pod -
sta wo wy za kres ubez pie cze nia by wa
nie wy star cza ją cy, i czę ściej de cy du ją
się na do dat ko we pa kie ty wy pad ko we. 

Po dob no w ob sza rze ubez pie czeń
gru po wych ko ło już daw no zo sta ło 
wy my ślo ne, jed nak cią gle moż na udo -
sko na lać ma te riał, z któ re go jest wy ko -
na ne. Na dal mo że my więć wpro wa dzać
mo dy fi ka cje, od po wia da jąc na zmie nia -
ją ce się po trze by klien tów.

Da nu ta Zmyj
bro ker ubez pie cze nio wy

Equ inum Bro ker

ELASTYCZNE PROGRAMY

Indywidualne potrzeby,
grupowe rozwiązania
Jak podała PIU w podsumowaniu za 2023 r., ponad 
11,7 mln Polaków posiada ubezpieczenie grupowe. 
To ogromny rynek, więc ubezpieczyciele nieustannie
starają się rozwijać produkty i w porę odpowiadać 
na coraz wyższe wymagania klientów. 


